
 
 
Nr.            
 
Shkup,                 2023 
 
Drejtuar:  
Agjencisë për Mbrojtjen e të Drejtës për Qasje të Lirë në Informata me Karakter Publik 
Bul. “Goce Dellçev” nr.18 - Shkup  
 
Në pëlqim të nenit 36 të Ligjit për Qasje të Lirë në Informata me Karakter Publik (“Gazeta Zyrtare e RMV-
së nr.101/2019”) personat e caktuar zyrtar për ndërmjetësdim me informatat, të përcaktuar në Fondin e 
Sigurimit Pensional dhe Invalidor të Maqedonisë së Veriut, rr.”23 Oktomvri” nr.11, 1000 Shkup, Republika 
e Maqedonisë së Veriut, e përfaqësuar nga U.D. Drejtori Dritan Bexheti, telefon: +389 (2) 3250-100, Fax 
+389 (2) 3162 275, e-mail: info@piom.com.mk përgatiti  
 
 
 

RAPORT VJETOR 
(nga data 01.01.2022 deri në datën 31.12.2022) 

 
 
1. Të dhëna për personat e caktuar zyrtar për ndërmjetësim me informatat te poseduesit e informatave; 
- Aleksandar Temkov       tel. 02/3250-327 aleksandar.temkov@piom.com.mk 
- Violeta Jovevska      tel. 02/3250-314          violeta.jovevska@piom.com.mk 
- Mirjana Efremova-Llozanovska     tel.02/3250-355   mirjana.efremova@piom.com.mk 
 
2. Numri i kërkesave të pranuara: 24  
 
3. Numri i kërkesave të përgjigjura pozitivisht: 22 
 
4. Numri i kërkesave të refuzuara duke nënvizuar arsyet për çdo kërkesë të refuzuar: 2 
 
   Arsyeja: Janë kërkuar të dhëna personale   
 
5. Numri i kërkesave pa përgjigje: 0 
 
6. Numri i ankesave të parashtruara kundër vendimeve të shkallës së parë (aktvendime të poseduesve të 
informatave, me përshkrim të vendimit, si dhe nënvizimin e arsyeve për vendimin e miratuar në rast të 
refuzimit të përsëritur të infomatës së kërkuar): 1  
 
7.  Numri i ankesave të miratuara me vendim të Agjencisë: 0 
 
8.  Numri i vendimeve të modifikuara të shkallës së parë sipas veprimit të Agjencisë: 0 
  
9. Numri i ankesave të refuzuara nga Agjencia dhe arsyet e refuzimit të tyre:  
 
10.  Numri i ankesave të refuzuara nga Agjencia dhe arsyet e refuzimit të tyre: 0 
 

Arsyeja: Ankesa u hodh poshtë si e papranueshme   
 
 
Linqe deri 22 kategori të  dokumenteve të përfshira në nenin 10 të Ligjit për Qasje të Lirë në Informacione 
nga Karakteri Publik: 
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      1.të dhëna nga kompetencat e tij që kryen, pra janë të përcaktuara me ligj,  
http://www.piom.com.mk/za-fondot/ 
    

     2.të dhëna bazë për kontakt me poseduesin e informatës edhe atë: emri, adresa, numri i telefonit, numri i 
faksit, e-mail adresa dhe adresa në faqen e internetit, 

http://www.piom.com.mk/kontakt/  
 

    3.të dhëna për funksionarin apo personin përgjegjës te poseduesi i informatës (biografi, të dhëna për 
kontakt, etj), (http://www.piom.com.mk/za-fondot/upravuvanje-i-rakovodenje/) 

  
  4.të dhëna bazë për kontakt me personin zyrtar për ndërjmetësim me informatat edhe atë: emër dhe 

mbiemër, e-mail adresë dhe numër telefoni 
http://www.piom.com.mk/informacii-od-javen-karaktaer/ 

    5. të dhënat bazë për kontakt me personin e autorizuar për denoncimin e brendshëm të mbrojtur edhe atë: 
emër dhe mbiemër, e-mail adresë dhe numër telefoni http://www.piom.com.mk/ 
   6.listë e personave të punësuar te poseduesi i informatës me pozitë, e-mail zyrtar dhe telefon zyrtar,  
http://www.piom.com.mk/za-fondot/organizaciska-postavenost/ 

     7.ligjet që i referohen kompetencave të poseduesit të informatave të lidhura me regjistrin e rregulloreve 
të shpallura në gazetën zyrtare, (http://www.piom.com.mk/informacii/zakonski-propisi/) 

8.dispozitat që në kuadër të kompetencës së tij i sjell poseduesi i informatës në formën e aktit nënligjor: 
rregullore (rregullore për organizim të brendshëm, rregullore për sistematizimin e vendeve të punës, 
rregullore për mbrojtje të denoncimit të brendshëm etj), rregulla, urdhra, udhëzime, plane, programe, 
aktvendime dhe lloje të tjera të akteve të zbatimit të ligjit dhe dispozita të tjera, kur për të janë të autorizuar 
me ligj.  

(http://www.piom.com.mk/informacii/zakonski-propisi/) 
      9.organogram për organizim të brendshëm, (http://www.piom.com.mk/za-fondot/organizaciska-
postavenost/) 
    10.plane strategjike dhe strategjitë për punën e poseduesit të informatave 
(http://www.piom.com.mk/aktivnosti/) 
    11.plane vjetore dhe programe për punë, http://www.piom.com.mk/informacii/finansii/ 
  12.Buxheti vjetor dhe llogaria përfundimtare, http://www.piom.com.mk/informacii/finansii/ 
 

 
  13.plane vjetore financiare sipas tremujorit dhe programet për realizimin e buxhetit, 
  14.raport i revizorëve, http://www.piom.com.mk/informacii/revizorski-izveshtaj/ 

   15.llojet e shërbimeve që i ofrojnë poseduesit e informatave (informata për qasjen fizike të realizimit të 
shërbimeve dhe informata për e-shërbime, të dhënat për bazat ligjore, emrin e shërbimeve, dokumentet 
dhe të dhënat e nevojshme për realizimin e secilit prej shërbimeve, mekanizmat për mbrojtje juridike dhe 
të dhëna tjera relevante  

(http://www.piom.com.mk/informacii/) 
  16.tarifa për kompensime për dhënie reale të akteve, (link) 

   17.mënyra e parashtrimit të kërkesës për qasje në informatat (mënyra e parashtrimit kërkesë me gojë dhe 
me shkrim për qasje në informata, si dhe kërkesë e paraqitur në mëynrë elektronike)  
http://www.piom.com.mk/informacii-od-javen-karaktaer/ 

 
   18.dokumentacioni i plotë për furnizime publike, për konceptet dhe për kontratat për partneritet publik – 

privat, http://www.piom.com.mk/planirani-nabavki/ 
     19.propozim të programeve, programe, qëndrime, mendime, studime dhe dokumente të tjera që kanë të 
bëjnë me aktet nga kompetencat e poseduesit të informatave njoftim për publikun për punët e ndërmarra nga 
faqja e tyre e internetit në përputhje me kompetencat ligjore, buletinët informativ, gazetat zyrtare nëse janë 
obligim sipas ligjit dhe të tjera (link) 
  20.raportet e punës që i dorëzojnë në organet kompetente për zbatimin e kontrollit dhe mbikëqyrjes, (link) 
  21. të dhëna statistikore mbi punën, si dhe informata tjera, akte dhe masat që ndikojnë në jetën dhe punën 

e qytetarëve dhe që rrjedhin nga kompetenca dhe puna e poseduesit të informatave 
http://www.piom.com.mk/statistika/ 
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    22.informata tjera që rrjedhin nga kompetenca dhe puna e poseduesit të informatave. 
http://www.piom.com.mk/informacii/ 

 
 
 
 

Posedues i informatave: 
                                    Fondi i Sigurimit Pensional dhe Invalidor i 

        Maqedonisë së Veriut                                                                                   
        U.D.Drejtor 

      
Shkup, 23.01.2023 
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